
Schůze výboru Okrašlovacího spolku města Dobříše č. 2018/04                 Zápis ze dne 24.10.2018            

 1/2 

Zápis ze schůze výboru č. 2018/04 Okrašlovacího spolku města Dobříše 
konané dne 24.10.2018  

Místo:  Dobříš, Kavárna Na půdě 

Datum: 24.10.2018 od 19:00 hod. 

Přítomni: H. Kahounová , P. Kadlec, V. Šprungl  

Omluveni: E. Schmidtová, M. Sutnar 

Přizvání: -- 

Na vědomí: Ostatní členové a sympatizanti Okrašlovacího spolku města Dobříše 

Zapisovatel: V. Šprungl – 776 118 183, sprungl.vladimir@seznam.cz 

1 PROJEDNÁVANÉ BODY 

1.1 KONTROLA A ODSOUHLASENÍ ZÁPISU Z POSLEDNÍ SCHŮZE VÝBORU 

Bod byl odložen na příští jednání výboru. 

1.2 EV. PŘIJETÍ NOVÝCH ČLENŮ 

Na jednání nebyl předložen návrh na přijetí nových členů. Počet členů spolku zůstává 31. 

1.3 ORGANIZACE OSLAV 100. VÝROČÍ VZNIKU REPUBLIKY 28.10.2018 

Úvodem P. Kadlec hořce konstatoval, že se i přes snahu nepodařilo sladit oslavy se zástupci 
města, která proběhne v 8:30 u pomníků padlých ze světových válek a dále bude v parku za 
sokolovnou zasazen představiteli města strom k tomuto výročí. 

1.3.1 Uctění památky padlých legionářů – 9:00 

Rekognoskace hrobů legionářů    Z: H. Kahounová 

Nákup věnců a krytých svíček     Z: H. Kahounová 

Prapor OSD vydá ze skladu OSD M. Zajíček jun. 25.10.2018 a následně po oslavách se 
vrátí do depozitu archivu města    Z: P. Kadlec 

Sraz v 8:50 u vstupu na hřbitovy 

Program začne v 9:00 proslovem Petra Kadlece nad hrobem prvního z legionářů a postupně 
si slovy Petra Kadlece o jejich životech připomeneme i další 2 legionáře pohřbené na 
dobříšském hřbitově. 

Fotodokumentace      Z: V. Šprungl 

1.3.2 Pietní akt u pomníků padlých ze světových válek – 9:45 

Domluva účasti dalších spolků ( Sokolové, SDH )  Z: H. Kahounová 

Nákup věnce a objednání textu na šerpu   Z: H. Kahounová 

Hudební produkce      Z: E. Schmidtová 

Program začne v 9:45 hudebním vystoupením ( Ach synku, synku; Hej Slované ). Bude 
následovat krátké přivítání a popis průběhu 28.-29.10.1918 v Dobříši od pamětníků od 
P. Kadlece a zhodnocení významu 28.10.1918 od V. Šprungla. Následně P. Kadlec 
přečte jména vojáků účastnících se světové války na obou stranách, kteří se narodili 
nebo pracovali v Dobříši a o kterých se ví. Akce bude ukončena hudebním 
vystoupením ( hymna ) 

1.3.3 Slavnostní odhalení pamětní cedule L. Kopáčkovi – 10:00 

Zajištění výroby cedule      Z: V. Šprungl 

Vyzvednutí cedule v Praze     Z: J. Kubík 

Příprava otvorů vystrojených plastickými hmoždinkami na fasádě Kopáčkova domu, 
namontování cedule a její provizorní zakrytí do vlastního odhalení   
        Z: P. Kadlec, F. Kahoun 

Zajištění účasti vnuka L. Kopáčka    Z: P. Kadlec 

Zajištění přístupu do Kopáčkova domu ( pouze v případě hrozícího špatného počasí ) 
         Z: P. Kadlec 



Schůze výboru Okrašlovacího spolku města Dobříše č. 2018/04                 Zápis ze dne 24.10.2018            

 2/2 

Zajištění slavnostního přípitku ( spolková becherovka, fernet ) Z: P. Kadlec, V. Šprungl 

Program začne v 10:00 proslovem P. Kadlece o životě a díle L. Kopáčka. Vnuk L. Kopáčka 
nepředpokládá vystoupení. Poté dojde vnukem L. Kopáčka ke slavnostnímu odhalení 
pamětní cedule na fasádě Kopáčkova domu. Na závěr bude P. Kadlecovi předána 
Cena L. Kopáčka za rok 2017. 

1.3.4 Průvodce "Hledání dobříšské historie" 

Vytištěno 500 ks průvodců. Distribuce mezi skauty, do škol, knihovny, do IC, do informací na 
zámku apod. zajistí P. Kadlec a H. Kahounová. Nakoupena truhla na ceny a ceny ( sladkosti ) – P. 
Kadlec + M. Sopúšková. Pro turistickou sezónu 2018 P. Kadlec navrhuje zbylé průvodce prodávat 
cca. za výrobní náklad tiskárny – cca. 18,- Kč. Popsání truhly písmomalířsky se bude řešit později. 

1.3.5 Taneční čaje 

Od 16:30 bude možné si u baru v KD z truhly vyzvednout ceny připravené pro úspěšné luštitele 
tajenky v průvodci "Hledání dobříšské historie". 

     Z: H. Kahounová, E. Schmidtová, P. Kadlec, V. Šprungl 

1.4 PŘÍPRAVA VÝROČNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE 

Platí domluvené z jednání výboru před měsícem. 


